
Vår vän och kollega, professor Per Jonas Nordell, Stockholm, har gått bort alltför tidigt, just fyllda 59 

år. Närmast sörjande är hans hustru Birgitta Castenfors och sonen Hubert Castenfors.  

Jonas avlade doktorsexamen i rättsvetenskap vid Stockholms universitet 1997. Han installerades som 

professor vid Handelshögskolan 2007, innan han återvände till juridiska institutionen vid Stockholms 

universitet 2008 där han förblev verksam med forskning och undervisning till sin bortgång.  

Jonas var en ovanligt mångbegåvad person och en stark personlighet. Han hade förmågan att uttrycka 

sig väl i många olika medier: tal, skrift, musik, bild och form. Jonas skrev dikter varvat med läroböcker, 

målade, formade med händerna och var oerhört hantverkskunnig – ett arv från pappa. Han kunde 

ägna månader åt putsa fram möblers ursprungliga patina.  

Jonas ritade och målade tekniskt kunnigt i en helt egen stil. Mat var en annan modern konst som han 

behärskade, både som kritisk gourmet och som utövare, antingen det gällde att göra 

vildsvinsfärsbullar, kiwisås, flädersaft eller jordärtskockssoppa.  

Jonas var väl beläst i såväl facklitteraturen som i filosofi och skönlitteratur. Han kom dessutom ofta 

ordagrant ihåg det han läst på ett imponerande sätt. Dessa egenskaper gjorde Jonas till en omvittnat 

uppskattad lärare och välformulerad kunskapsförmedlare.  

Jonas goda minne gjorde att han gärna citerade ur verk på såväl svenska som latin. Jonas var helt 

enkelt brett bildad på ett välgörande, visserligen idag kanske gammaldags sätt. Men det passade ju 

utmärkt för en professor i juridik, som han kanske mest råkat bli, och inte konstnär eller diktare eller 

något annat fritt.  

Jonas goda iakttagelseförmåga och humor gjorde att han lyckades fånga särdragen hos människor 

omkring sig och göra vansinnigt roliga och träffande imitationer. Vi är många som vridit oss av skratt 

åt hans små föreställningar, som aldrig var elaka. Det stämde väl med Jonas, en genuint snäll och 

hjälpsam person som vi håller i kärt minne. 
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